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1   Generelt 
 

1.1   Definisjoner 

 

1.1.1   Rammeavtale  

Dette avtaledokument. Det undertegnes utelukkende én rammeavtale med Distributøren. 

 

1.1.2   Underavtale  

Underavtaler, som også omfatter vedleggene til selve underavtalen, angir hvilke 

informasjon/tjeneste(r) fra BR som omfattes av rammeavtalen og de nærmere betingelser 

knyttet til informasjonen/tjenesten(e). Under en rammeavtale kan det løpe en eller flere 

underavtaler. 

 

1.1.3   Avtalen  

Rammeavtalen og tilhørende underavtale(r). 

 

1.1.4   Brønnøysundregistrene  

Registerenheten i Brønnøysund, Brønnøysundregistrene, er registerfører av blant annet 

Foretaksregisteret, Løsøreregisteret, Enhetsregisteret, Regnskapsregisteret, Konkursregisteret,  

Ektepaktregisteret, Gjeldsordningsregisteret.. 

 

1.1.5   Distributør          

Mottaker og videreformidler av informasjon. Distributøren er den som har avtale med 

Brønnøysundregistrene. 

 

1.1.6   Underdistributør               

Mottaker og videreformidler av informasjon. Underdistributør har avtale med distributør. 

 

1.1.7   Sluttbruker 

Kunde av distributør.  

 

1.1.8   Produkter  

Den måte Distributøren gjør informasjonen fra BR tilgjengelig på overfor sine kunder. Dette 

omfatter blant annet de enkelte søkemuligheter, de konkrete skjermbilder og for øvrig andre 

tjenester Distributøren stiller til disposisjon for sine sluttbrukere.  

 

1.1.9   Sluttbrukerapplikasjon 

De programmer som kunder av Distributøren benytter for å nyttiggjøre seg av informasjonen. 

 

1.1.10   System  

De programmer som Distributøren benytter for å stille produktene til disposisjon for sine 

kunder. 

 

 

 

1.2   Formål 

 

Såfremt ikke annet er avtalt i underavtale får Distributøren, på de vilkår som følger av denne 

avtale, en ikke-eksklusiv rett og plikt til å motta informasjon fra BR, samt til å tilrettelegge og 

videreformidle informasjonen.  
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2   Forutsetninger – rammebetingelser 
 

2.1  Forutsetninger 

 

Distributøren må under hele avtaleperioden oppfylle følgende krav:  

 

1. Distributøren må være registrert i henhold til nasjonale regler om foretaksregistrering. 

2. Eventuelle nødvendige tillatelser fra offentlige myndigheter (Datatilsynet) må foreligge.  

3. System for informasjonssikkerhet må kunne dokumenteres. 

4. Tilfredsstillende faglig kompetanse må kunne dokumenteres. Dersom BR finner det 

nødvendig, kan BR kreve at Distributør gjennomgår et opplæringsprogram i BRs regi, 

(eller som BR godkjenner). Distributøren må selv dekke omkostningene ved slikt 

opplæringsprogram, herunder eventuelle omkostninger påløpt ved BR ved at BR 

arrangerer kurs hos Distributør. 

5. Distributør må distribuere registerinformasjon til eksterne sluttbrukere. Distribusjon kun 

til sluttbrukere innenfor eget konsern, eller kun til selskaper som helt eller delvis er eid av 

distributør, er ikke tilstrekkelig for å kunne få tilgang til informasjon i henhold til  denne 

avtalen. Bestemmelsen gjelder ikke for offentlig myndighet.  

6. Distributøren må besitte teknologi som tilfredsstiller grensesnittkrav satt av BR. 

7. BR kan sette som vilkår at Distributøren stiller bankgaranti, eller annen tilfredsstillende 

sikkerhet, for sine forpliktelser etter Rammeavtalen og tilhørende underavtaler. 

8. All dokumentasjon relatert til avtalen må være på norsk. 

 

 

2.2   Rammebetingelser 

 

Distributøren plikter å sette seg inn i det regelverk og de betingelser som gjelder for BR som 

registerfører, og distributør kan ikke benytte de mottatte opplysninger på en måte som vil 

være i strid med de regler som gjelder for opplysningene som mottas. 

 

Distributøren skal søke, og bærer selv risikoen for å få konsesjon for drift av systemet, der 

dette er påkrevet. 

 

Distributøren er forpliktet til å legge opp driften av sine systemer slik at disse til enhver tid er 

i samsvar med gjeldende lover, forskrifter og vilkår i evt. tillatelser. Distributøren skal etter 

anmodning fra BR foreta de tilpasninger av systemene som er nødvendig for å møte endringer 

i lover og forskrifter. Distributøren er også pliktig etter anmodning fra BR å foreta 

tilpasninger av systemene der dette er nødvendig utfra sikkerhetshensyn, personvernhensyn, 

systemendringer m.v.  

 

 

3   Informasjon 
 

Avtalen omfatter den informasjon som er angitt i vedlegg 1 til underavtale. 

 

Dersom BR endrer noen av de forhold som er angitt i bilag nevnt ovenfor, skal Distributøren 

uten ugrunnet opphold etter at beslutning om endring er tatt, og før endringen gjøres 

gjeldende, skriftlig underrettes. 

 

BR skal opplyse hvilken type informasjon endringen gjelder for, fra hvilket tidspunkt 

endringen gjelder og hvilken virkning endringen får for informasjonens innhold. 
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4   Omfang 
Distributør velger selv til hvilke sluttbrukere og/eller sluttbrukergrupper han ønsker å tilby 

sine tjenester, og på hvilke vilkår, så lenge dette ikke av BR finnes å stride mot denne avtales 

pkt. 2.2, eller at BR finner at virksomheten drives på en slik måte at den er egnet til å skade 

BRs omdømme. 

 

BR gir ingen garanti for at det til enhver tid vil være tilstrekkelig kapasitet ved egen database 

til å betjene enhver mengde forespørsler fra Distributøren eller Distributørens kunder. Hvis 

trafikken blir så stor at kapasitetsvanskeligheter oppstår, forplikter BR seg til å informere 

Distributøren og fremlegge forslag til løsning uten ugrunnet opphold. 

 

5   Tidspunkt for systemarbeid 
 

Hver onsdag fra kl. 20:00 til torsdag kl. 07:00 reserveres for eventuelt systemarbeid m.v. hos 

BR, samt første helg i måneden fra lørdag kl. 16:00 til mandag kl. 07:00 dersom dette er 

nødvendig for mer omfattende systemarbeid. Tilgang til BRs system kan ikke påregnes i disse 

tidsrom. Dette må Distributøren også informere sine brukere om. BR vil varsle om planlagt 

systemarbeid senest kl. 12:00 på onsdag ved systemarbeid etter første alternativ ovenfor, og 

senest torsdag kl. 12:00 dersom tilgangen må begrenses over en helg som nevnt. 

 

Dersom det p.g.a. av planlagte større omlegginger, oppgraderinger m.m. vil være nødvendig å 

stenge tilgang utover en helg, vil dette bli varslet god tid i forveien. 

 

Dersom tilgangen til BRs system må brytes på grunn av uforutsette vansker, skal 

Distributøren informeres uten ugrunnet opphold. BR skal om mulig legge slike avbrudd 

utenom normal arbeidstid. 

 

Avbrudd etter bestemmelsen i dette punkt, er ikke å anse som mislighold fra BRs side. 

6   Priser og betaling 

 

BR stiller registerinformasjon til disposisjon for Distributør på de måter og til de priser som 

generelt er fastsatt, og angitt i vedlegg 3 til underavtale. 

 

Fakturering av den enkelte kunde for datauttak og bestilte utskrifter fra BR utføres av 

Distributøren. 

 

BR kan foreta prisjustering og endring av prinsippene for prising per 01.01. hvert år. 

 

 

7   Kostnadsfordeling 

 

Hver av partene bærer selv alle egne omkostninger forbundet med etablering og drift av 

tjenester og produkter i henhold til avtalen.  

 

Distributøren må selv dekke egne kostnader for etablering, bruk og vedlikehold av 

kommunikasjon med BR. 
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8   Taushetsplikt og sikkerhetsbestemmelser 

 

Partene skal behandle som bedriftshemmeligheter alle konfidensielle opplysninger, know 

how, annet konfidensielt materiale som etter sin art må betraktes som forretnings-

hemmeligheter, og som de får kjennskap til gjennom avtalen. Tilsvarende gjelder alt materiale 

som er merket konfidensielt/begrenset eller lignende opplysninger om noens private forhold, 

opplysninger som kan skade en av partene eller som kan utnyttes av utenforstående i 

næringsvirksomhet. 

 

Taushetsplikten gjelder også partenes ansatte og andre som måtte handle på partenes vegne i 

forbindelse med gjennomføringen av avtalen. 

 

Taushetsplikten etter første og annet ledd skal i det minste tilfredsstille de krav som følger av 

lov av 10.02.1967, forvaltningslovens, taushetspliktbestemmelser. Brønnøysundregistrene er 

som offentlig organ bundet av bestemmelsene i forvaltningsloven og offentlighetsloven 

(LOV-1970-06-19-69), og det vil ikke kunne ansees som brudd på denne avtale dersom 

Brønnøysundregistrene gir opplysninger som pliktes gitt i medhold av forvaltningsloven eller 

offentlighetsloven. 

 

Partene plikter å ta de forholdsregler som er nødvendige, for å sikre at materiale og 

opplysninger ikke blir gjort kjent av andre i strid med bestemmelsen i dette punkt. 

 

Bestemmelsene om plikt til å bevare taushet, gjelder også etter at avtalen er opphørt. Ansatte 

eller andre som fratrer sin tjeneste hos en av partene, skal pålegges taushet om forhold som 

nevnt ovenfor, også etter fratredelse. 

 

 

9   Opphavs-, bruks- og eiendomsrett 
 

Sammenstillingen m.m. av data som leveres, er beskyttet for BR ved reglene i 

åndsverkslovens § 43 (LOV 1961-05-12 nr 02) 

 

BR har eiendomsrett til de programmer som BR har utviklet eller har betalt utviklingen av.  

 

Distributør har rettighetene til de programmer som utvikles for Distributørs regning til eget 

bruk og til bruk for Distributørs sluttbrukere. 

 

Distributøren har ikke rett til å benytte informasjonen på annen måte enn hva som 

fremkommer av underavtale. 

 

 

10  Risiko, ansvar og erstatning 

 

Hver av partene bærer selv risikoen for skade på og ødeleggelse av informasjon, lister, data, 

registreringsgrunnlag, programmer m.v. som følge av en tilfeldig begivenhet eller hendelig 

uhell i den tid vedkommende har disse i bruk og/eller besittelse. 

 

Partenes ansvar for slik skade eller ødeleggelse er begrenset til å restituere tapte data i den 

grad disse er tilgjengelig. Denne begrensning gjelder likevel ikke dersom den annen part lider 

et tap som følger av at vedkommende ikke har fulgt de sikkerhetsrutiner etc, som følger av 

avtalen. 

 



Rammeavtale side 5 

BR er ikke ansvarlig overfor tredjeperson for tap eller skade denne lider som følge av at det 

oppstår feil i informasjonen som skyldes Distributøren. 

 

I andre tilfeller enn de som er direkte regulert av bestemmelsene ovenfor, er partene 

erstatningspliktige etter norsk rett dersom det kan påvises uaktsomhet. BRs erstatningsansvar 

er dog begrenset oppad til et samlet beløp per år tilsvarende det beløp Distributøren betaler 

BR i vedkommende år for BRs ytelser etter vedkommende underavtale. Ingen av partene er 

likevel erstatningsansvarlig for følgeskader, konsekvensskader, ansvar for avbrudd eller 

lignende. 

 

Såfremt ikke annet er avtalt kan ingen av partene gjøre hverandre ansvarlig for forhold som 

skyldes: 

 

 svikt i telelinjer som ikke eies av noen av partene og/eller svikt i elektrisitetsforsyning, 

 svikt som har sammenheng med at vedkommende som påstår mislighold ikke har oppfylt 

sine forpliktelser etter avtalen ovenfor den andre, 

 andre forhold som vedkommende som vil gjøre ansvar gjeldende, har risikoen for. 

 

Ansvar kan ikke gjøres gjeldende mot noen av partene på grunn av forhold og hindringer som 

kommer inn under reglene om force majeure. 

 

Distributøren bærer ansvaret/risikoen forbundet med datanettet.   

 

Distributøren er forpliktet til i sine avtaler med underdistributører, kunder og andre, å ta med 

bestemmelser som hindrer disse i å fremme direkte krav mot BR på en slik måte at BRs 

erstatningsansvar overskrider det som måtte følge av bestemmelsene foran. 

 

Dersom et krav likevel blir fremmet mot BR, har BR regresskrav mot Distributøren for den 

del av erstatningskravet som måtte overstige de begrensninger som er angitt ovenfor. Dette 

gjelder likevel ikke dersom Distributøren har tatt de angitte forbehold, men at BR likevel blir 

ansvarlig som følge av norsk lov.  

 

 

11   Avtalens varighet 
 

Avtalen trer i kraft når Rammeavtalen og minst én underavtale er underskrevet av begge 

parter. Avtalen løper deretter ut underskrivelsesåret for vedkommende underavtale, samt det 

derpå følgende kalenderår. Avtalen fornyes deretter automatisk for ett år av gangen om ikke 

noen av partene sier den opp med skriftlig varsel, som må være mottakeren i hende senest tre 

måneder før neste fornyelsestidspunkt. Tilsvarende gjelder for nye underavtaler som blir 

signert under Rammeavtalen.  

 

Såfremt det etter foregående ledd er anledning til å si opp samtlige underavtaler som løper 

under en rammeavtale, kan partene si opp rammeavtalen som sådan. Oppsigelsen gjelder i så 

fall hele avtalen. Alternativt kan partene med de angitte frister velge å si opp en eller flere 

underavtaler under rammeavtalen, og de øvrige underavtaler løper da fortsatt under 

rammeavtalen. Dersom partene sier opp samtlige underavtaler ansees også rammeavtalen som 

opphørt.  
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12   Opphør ved mislighold 

 

Den som vil påberope seg noe som mislighold, må reklamere skriftlig uten ugrunnet opphold 

etter at vedkommende fikk kjennskap til forholdet. 

 

Partene kan heve avtalen dersom den annen part i vesentlig grad misligholder sine 

forpliktelser etter avtalen, og forholdet ikke er rettet etter at vedkommende skriftlig er gitt en 

frist på 30 dager. Overtredelse av pkt. 2 og 8 anses alltid som vesentlig mislighold. Ved 

overtredelse av pkt. 8 kan Avtalen heves omgående og uavhengig av nevnte frist på 30 dager. 

Hevingen kan alternativt gjelde hele avtalen eller bare den/de underavtaler misligholdet er 

knyttet til. 

 

Reglene i denne avtales pkt. 8 gjelder også for krav på erstatning, som måtte fremmes i 

forbindelse med det påberopte mislighold. 

 

 

13   Opphør av avtalen 

 

Ved opphør av avtalen skal Distributøren levere tilbake til BR alt som er BRs eiendom eller 

som BR har rettighetene til i henhold til avtalen. Distributøren skal ikke beholde noen kopier 

av databasen/informasjonen. Tilsvarende gjelder dersom der er bare en eller flere underavtaler 

som opphører. 

 

Punktet ovenfor gjelder uansett hva som er årsaken til opphør av avtalen (evt underavtalen), 

også om grunnlaget er vesentlig mislighold fra BRs side. Distributøren gis ingen rett til 

tilbakeholdelse som følger av at Distributøren mener å ha et krav mot BR eller andre. 

Foregående punktum gjelder likevel ikke dersom BR uttrykkelig og skriftlig har akseptert et 

eventuelt økonomisk krav fra Distributøren, eventuelt at et slikt krav er fastsatt ved endelig 

dom. 

 

Distributør plikter å informere sine kunder om eventuell opphør av avtalen (evt underavtalen). 

 

 

14   Endringer 

 

Endringer eller tillegg til rammeavtalen er kun gyldige når de er skriftlige og underskrevet av 

begge parter.  

 

 

15   Overdragelse 

 

Denne avtale kan kun overdras til tredjemann med den annen parts skriftlige samtykke. Dette 

gjelder også overdragelse som følge av fusjon, fisjon og overdragelse innen samme konsern.  

 

Eventuell overdragelse må gjelde hele avtalen. 

 

BR har likevel rett til å overføre avtalen til andre dersom det skjer som ledd i omorganisering 

av BR. BR kan i en slik sammenheng overføre de forskjellige Underavtaler til forskjellige 

rettssubjekter. Rammeavtalen anses da å gjelde i forholdet mellom Distributøren og det nye 

rettssubjektet for så vidt gjelder vedkommende underavtale. 
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16   Rettsvalg - tvister 

 

Partenes rettigheter og plikter etter avtalen bestemmes i sin helhet av norsk rett. 

 

Dersom det oppstår tvist mellom partene om fortolkning av avtalen, skal tvisten først søkes 

løst ved forhandlinger. Fører ikke dette fram, kan hver av partene forlange tvisten avgjort med 

endelig virkning ved norske domstoler. Som verneting vedtas Brønnøy tingrett. 

 

Partene kan alternativt avtale at tvisten blir avgjort ved voldgift i Norge. Hver av partene 

oppnevner i så fall en voldgiftsmann, og de partsoppnevnte voldgiftsmenn oppnevner 

voldgiftsrettens tredje medlem, som er voldgiftsrettens formann. For øvrig gjelder 

bestemmelsene i lov nr. 25 av 15.05.2004 om voldgift (voldgiftsloven), for voldgiftsrettens 

oppnevnelse og saksbehandling. 

 

 

17   Henvendelser 

 

 Alle skriftlige henvendelser vedrørende denne avtale rettes til: 

 

 BR:      Distributør: 

 

Brønnøysundregistrene 

Opplysningsavdelingen 

8910 Brønnøysund 

 

 

      

 

 

18   Undertegning 

 

Denne avtalen er undertegnet i 2 - to - eksemplarer, hvorav hver av partene beholder ett 

eksemplar. 

 

 

 

Brønnøysund, den …. /…. 20 ….  __________, den …. /…. 20 ….  

 

 

 

 

........................................................................ 

For Brønnøysundregistrene 

........................................................................ 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg 

 

 

 


